
                                                                                                                                                                            
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.183 dt.15.12.1997  

 

MBI                                                                                                     

AKORDIMIN E BURSAVE TE NXENESVE DHE STUDENTEVE                          

PER VITIN MESIMOR  1997 – 1998.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.15.12.1997, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Sektori i Arsimit për akordimin e bursave të 

nxënësve dhe studentëve për vitin mësimor 1997 – 1998, mbështetur në Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr.434, dt.20.10.1997, Nr.472, dt.29.09.1997 (pika.4) 

dhe planit të bursave me shkresën e Ministrisë së Arsimit  dhe shkresës me 

Nr.3641/1 Prot, dt.29.10.1997 

 

 
                                                 VENDOSI 

 
1. Për vitin mësimor 1997 – 1998 ti akordojë nxënësit : Bledar Haxhiaj, 

gjysëm burse.  

 

2. Për vitin mësimor 1997 – 1998 ti akordojë 4 studentëve pa të ardhura 

financiare  

 

1.Arjan Shahini Bursë e Plotë 

2.Ibli Braho  Bursë e Plotë 

3.Marsela Qirizi Bursë e Plotë 

4.Lekë Vatnika Bursë e Plotë 

 

3. Ti propozohet Këshillit të Ministrave që si rezultat i popullimit të 

qytetit të Tiranës, Bashkia e Tiranës të ketë të drejtë që për raste të 

veçanta(Studente me banim në Tiranë dhe që vazhdojnë studimet në 

Universitetin e Tiranës) të japë deri në 10 bursa në vit. 

 

4. Ngarkohet Sektori i Arsimit për zbatimin e këtij vendimi. 

 

                                                                                           

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


